
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1-школа отечественной культуры» 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023года                                                                     № 193.0/01.10. 

Об организации бесплатного 

питания обучающимся школы. 

 

 В соответствии с Положением о порядке организации  бесплатного питания 

обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории 

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в соответствии с 

областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской 

области», с учетом постановления Правительства Ленинградской области от 6 августа 2018 

года № 285 о внесении изменений в постановление Ленинградской области от 24 октября 

2006 года № 295 «Об утверждении порядка организации бесплатного питания в 

образовательных организациях Ленинградской области и установлении стоимости 

бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области, 

с целью организации бесплатного питания обучающихся МБОУ СОШ №1  № 1 от 

31.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать предоставление обучающимся школы бесплатного питания с 

01.09.2023г. по 31.05.2024г. в размере: 

125 рубля в день для обучающихся начальных классов (завтрак, обед); 

125 рубля в день для обучающихся 5-7 классов (завтрак, обед); 

125 рубля в день для обучающихся 8-11 классов (завтрак и обед, или только обед по 

заявлению родителей (законных представителей) 

2. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания Бурмистрову А.А., 

учителя начальных классов. 

3. Утвердить состав комиссии по распределению бесплатного питания в следующем 

составе: 

- председатель комиссии – Малофеева О.В., заместитель директора. 

- члены комиссии: 

Бурмистрова А.А.. – организатор питания; 

Ахунова Э.З.. – педагог-психолог; 

Остапенко Д.Н. – социльный педагог 



Назаренко И.В. - член родительского комитета 

Комиссии при рассмотрении заявлений на бесплатное питание пользоваться перечнем, 

установленным областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный 

кодекс Ленинградской области», с учетом постановления Правительства 

Ленинградской области от 6 августа 2018 года № 285 о внесении изменений в 

постановление Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295 «Об 

утверждении порядка организации бесплатного питания в образовательных 

организациях Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания 

обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области,   Положением 

о порядке организации  бесплатного питания обучающихся   МБОУ СОШ №1. 

4. Бесплатное питание предоставляется следующим категориям обучающихся: 

1) обучающимся, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере; 

2) обучающимся, один из родителей (оба родителя), которых погиб (погибли) при 

выполнении служебных обязанностей в качестве военнослужащего, гражданина, 

призванного на военные сборы, лица рядового, начальствующего состава органов 

внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной 

службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 

веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы; 

3) обучающимся, относящимся к категории детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;   

4) усыновленным обучающимся; 

5) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

6) обучающимся из приемных семей, где среднедушевой доход члена семьи не 

превышает 70% от величины среднего дохода, сложившегося в Ленинградской 

области; 

7) обучающимся из многодетных семей, где среднедушевой доход члена семьи не 

превышает 70% от величины среднего дохода, сложившегося в Ленинградской 

области; 

8) обучающимся из числа семей, отвечающим критериям нуждаемости, 

установленным частью 6 статьи 1.7 Социального кодекса, - дети, проживающие в 

малоимущей семье, где среднедушевой доход члена семьи не превышает 40% от 

величины среднего дохода, установленного в Ленинградской области. 

1. Формой ежедневного учета питающихся установить талоны и заявку. 

2. Бурмистрова А.А..: 

- представить администрации протокол заседания комиссии и выписку из решения 

комиссии, довести решение до сведения родителей; 



- вести систематический ежедневный учет талонов на бесплатное питание; 

- делать общую (сводную) заявку, которую ежедневно передавать ответственному 

должностному лицу столовой; 

- своевременно сдавать отчеты в школьную бухгалтерию; 

- по требованию комитета образования предоставлять сведения по присылаемым 

формам для мониторинга охвата обучающихся горячим питанием; 

- организовать питание обучающихся 1-4 классов (282 чел.); 

- организовать питание обучающихся 5-11 классов (70 чел.); 

- обеспечить выдачу бесплатного молока (0,2 литра  на человека, стоимостью не более 

14,80 рубля), каждый учебный день по графику с учетом режима учебных занятий; 

             7.  Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе О.В.Малофеева. 

 

Директор                                   И.В.Свешникова 

 

Ознакомлены и согласны: 

 

Фамилия                               Дата            Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. А.А. Бурмистрова 

разослано: дело-1, бухгалтерия-1, всего-2 


